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Il Responsabile dell’U.O.S. Mobilità e Viabilità

“Premesso che sono in corso gli interventi di realizzazione di alcune Case di Comunità ed Ospedali di 
Comunità, finanziati dai fondi PNRR;

considerato che - al fine di attivare i collegamenti tramite fibra ottica presso la Casa di Comunità e l’Ospedale 
di Comunità di Lonigo e la Casa di Comunità di Noventa Vicentina - si è reso necessario procedere alla 
fornitura,installazione, configurazione e collaudo di apparati switch, in dettaglio:

Casa di Comunità di Lonigo:

Descrizione Q.tà

OS6870-P48Z: Fixed chassis with 48x2.5G multi-gigabit 60W bt PoE 
ports, 2x100G QSFP28 VFL ports and 6x25G SFP28 ports. Includes 
19" rack-mount kit, console adapter, 600W AC PS and country 
specific power cord.

2

Site license to enable MACsec on applicable OS6465, OS6560, 
OS6860, OS6865, OS6870, OS6900, OS9900 models. One license per 
customer at no cost

2

One OS6870-BPPH modular 600W AC PoE power supply. Provides 
power to one OS6870 PoE switch. Includes country specific power 
cord. Not compatible with OS6860E or OS6860N.

2

100 Gigabit direct attached copper cable 1m, QSFP28 2

Dual-speed SFP+ optical transceiver. Supports multimode fiber over 
850nm wavelength nominal) with an LC connector. Supports 
1000BaseSX and 10GBASE-SR

2

10 Gigabit optical transceiver SFP+). Supports monomode fiber over 
1310nm wavelength nominal) with an LC connector. Typical reach of 
10Km

2

3 years Partner Support Plus for one OS6870 Includes 24x7 access to 
technical assistance, software updates and upgrades. Includes 
advanced replacement of faulty equipment. Please see Network 
Essentials document on MyPortal.  

2

Servizio di Progettazione della soluzione, Fornitura, Installazione e 
configurazione apparati Switch Alcatel forniti presso la sede in oggetto 1



Ospedale di Comunità di Lonigo

Descrizione Q.tà

OS6870-P48Z: Fixed chassis with 48x2.5G multi-gigabit 60W bt PoE 
ports, 2x100G QSFP28 VFL ports and 6x25G SFP28 ports. Includes 
19" rack-mount kit, console adapter, 600W AC PS and country 
specific power cord.

2

Site license to enable MACsec on applicable OS6465, OS6560, 
OS6860, OS6865, OS6870, OS6900, OS9900 models. One license per 
customer at no cost

2

One OS6870-BPPH modular 600W AC PoE power supply. Provides 
power to one OS6870 PoE switch. Includes country specific power 
cord. Not compatible with OS6860E or OS6860N.

2

100 Gigabit direct attached copper cable 1m, QSFP28 2

Dual-speed SFP+ optical transceiver. Supports multimode fiber over 
850nm wavelength nominal) with an LC connector. Supports 
1000BaseSX and 10GBASE-SR

2

10 Gigabit optical transceiver SFP+). Supports monomode fiber over 
1310nm wavelength nominal) with an LC connector. Typical reach of 
10Km

2

3 years Partner Support Plus for one OS6870 Includes 24x7 access to 
technical assistance, software updates and upgrades. Includes 
advanced replacement of faulty equipment. Please see Network 
Essentials document on MyPortal.  

2

Servizio di Progettazione della soluzione, Fornitura, Installazione e 
configurazione apparati Switch Alcatel forniti presso la sede in oggetto 1

Intervento per attività di Terminazione/attestazione cavo in fibra ottica 
già posato in nuovo armadio rack presso Ospedale Di Comunità 
Lonigo

1



Casa di Comunità di Noventa Vicentina

Descrizione Q.tà

OS6560-P48X4 GigE fixed chassis 48 RJ-45 PoE 10/100/1G BaseT, 2 
fixed SFP (1G), 4 fixed SFP+ (1G/10G) uplink/stacking ports. 1RU 
size, 920W AC power supply. Includes a United States power cord, 
guides, and 19" rack mount hardware. DNV Certified.  

4

Site license to enable MACsec on applicable OS6465, OS6560, 
OS6860, OS6865, , OS6870, OS6900, OS9900 models. One license 
per customer at no cost

4

OS6560-BP-PX modular 920W AC PoE power supply. Provides 
system and PoE power to one OS6560 PoE switch. Ships with country 
specific power cord.

4

10 Gigabit direct attached cable (DAC, uplink/stacking) 1m, SFP+ 6

1000Base-SX Gigabit Ethernet optical transceiver SFP MSA). 
Supports multimode fiber over 850nm wavelength nominal) with an 
LC connector. Typical reach of 300m on 62.5/125 m MMF or 550m 
on 50/125 m MMF.  

4

3 years Partner Support Plus for one OS6560 Includes 24x7 access to 
technical assistance, software updates and upgrades. Includes 
advanced replacement of faulty equipment. Please see Network 
Essentials document on MyPortal.

4

Servizio di Progettazione della soluzione, Fornitura, Installazione e 
configurazione apparati Switch Alcatel forniti presso la sede in oggetto 1

stimato in € 39.171,80 l’importo della fornitura di cui sopra e ritenuto di procedere - ai sensi dell’art. 50 
comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 - all’affidamento della stessa tramite una procedura gestita in modalità 
telematica attraverso la piattaforma di e-procurement di Regione Lombardia denominata SINTEL, come 
stabilito dall’art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016;

considerato quindi che, in data 07/10/2025, è stata formalizzata una richiesta di offerta in merito alla ditta 
Telecom Italia spa sulla piattaforma Sintel, con scadenza 14/10/2025 (ID 208205907) e che entro tale 
scadenza è pervenuta la relativa offerta per l’importo di € 39.171,00;

ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 50 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 - alla ditta Telecom Italia 
spa, con sede in Milano, Via G. Negri 1 - PI 00488410010, la fornitura, installazione, configurazione e 
collaudo di apparati switch come sopra descritti, per la Casa di Comunità e l’Ospedale di Comunità di Lonigo 
e la Casa di Comunità di Noventa Vicentina, per l’importo di € 39.171,00 + iva al 22%;

preso atto che - ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
di Progetto e per tale ruolo viene individuato l’ing. Andrea Leonardi, Dirigente dell’U.O.S. Mobilità e 
Viabilità, mentre il ruolo di Direttore per l’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 
36/2023, viene affidato all’ing. Livio Graziani, dipendente in servizio presso la medesima UOS Mobilità 
e Viabilità”.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018.

DISPONE

1. di affidare - ai sensi dell’art. 50 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 - alla ditta Telecom Italia spa, con 
sede in Milano, Via G. Negri 1 - PI 00488410010, la fornitura, installazione, configurazione e 
collaudo di apparati switch come in premessa descritti, per la Casa di Comunità e l’Ospedale di 
Comunità di Lonigo e la Casa di Comunità di Noventa Vicentina, per l’importo di € 39.171,00 + iva 
al 22%;

2. di dare atto che la spesa complessiva della fornitura - pari ad € 47.788,62 iva compresa - trova 
copertura economica al conto 02.03.10, sarà imputata al progetto M052_3 e sarà finanziata con 
budget aziendale investimenti;

3. di nominare quale Responsabile Unico di progetto l’ Ing. Andrea Leonardi, Dirigente dell’UOS 
Mobilità e Viabilità dell’ULSS 8 Berica, e Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing. Livio 
Graziani, dipendente in servizio presso la medesima UOS Mobilità e Viabilità;

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI
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